
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   4/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης 57/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση διακήρυξης διαγωνισμού, λοιπών τευχών καθώς και 
συγκρότησης Επιτροπής πρόχειρου Διαγωνισμού για την προμήθεια και μεταφορά αλατιού 
αποχιονισμού στη Δράμα.  
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 1 Φεβρουαρίου  2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.507/28-1-2013 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 
8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος, 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 57: Εισηγούμενη το δέκατοόγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης, η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 231/21-1-2013 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Η Υπηρεσία μας για να ανταπεξέλθει στο έργο του αποχιονισμού του Εθνικού και Επαρχιακού 
οδικού δικτύου μήκους περίπου 530 χλμ. (Έκτακτες Ανάγκες ) θα χρειαστεί να προμηθευτεί από το 
ελεύθερο εμπόριο τουλάχιστον 1.150 τόνους αλατιού. Η παραπάνω ποσότητα αλατιού θα αγοραστεί 
από έναν προμηθευτή και θα μεταφερθεί από τις εγκαταστάσεις του αναδόχου της προμήθειας από 
τον ίδιο ανάδοχο ή  από άλλη εταιρεία μεταφορών που θα συμμετάσχει στον διαγωνισμό ξεχωριστά. 
Δίνεται δηλαδή το δικαίωμα και τμηματικής προσφοράς (άλλος ανάδοχος την προμήθεια και άλλος την 
μεταφορά).   Συνολικά η δαπάνη που θα απαιτηθεί ανέρχεται σε 58.822,50  € χωρίς τον ΦΠΑ (13% για 
την αγορά & 23% για την μεταφορά  του αλατιού). Για τους παραπάνω λόγους προτείνεται να γίνει με 
πρόχειρο διαγωνισμό, σύμφωνα με την Υ.Α. 35130/739 ΦΕΚ 1291/Β/11.8.2010 «Αύξηση των 
χρηματικών ποσών». Το έργο χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα «Έσοδα τελών αδείας και 
μεταβίβασης αυτοκινήτων-οχημάτων »  οικ. έτους 2013 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας .      
Σύμφωνα με τα παραπάνω η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διακήρυξης διαγωνισμού, λοιπών τευχών καθώς και  συγκρότησης Επιτροπής πρόχειρου 
Διαγωνισμού σύμφωνα με τον πίνακα κληρωθέντων μελών που επισυνάπτεται, για την προμήθεια και 
μεταφορά αλατιού αποχιονισμού στη Δράμα. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 
του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) την διακήρυξη και τα λοιπά τεύχη πρόχειρου Διαγωνισμού για την προμήθεια και 
μεταφορά αλατιού αποχιονισμού στη Δράμα, καθώς και β)τη συγκρότηση Επιτροπών σύμφωνα με τον 
πίνακα  κληρωθέντων μελών : 
 
Α. Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού: 

1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με 
αναπληρωτή τον Ουζούνη Ευάγγελο Τ.Ε Πολ.Μηχανικό υπάλληλο της Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-528



2. Πάσχος  Αθανάσιος Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε.   υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  
αναπληρωτή τον Ιωσηφίδη Νικόλαο Τ.Ε Πολ.Μηχανικό υπάλληλο της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 

3. Θεοδωρίδης Χαράλαμπος  Εργοδηγός  υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με   
αναπληρωτή τον Γεωργιάδη Θεόδωρο Εργοδηγό υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
 

Β. Επιτροπή ενστάσεων : 
1. Λαμπριανίδης Αθανάσιος Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με  

αναπληρωτή τον Ουζούνη Ευάγγελο Τ.Ε Πολ.Μηχανικό υπάλληλο Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
2. Πετρίδης Βύρων Εργοδηγός  υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με  αναπληρωτή τον Κουκαργιώτη 

Παναγιώτη Εργοδηγό  υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
3. Αποστολίδου Κυριακή   Εργοδηγός  υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με   αναπληρωτή τον 

Γεωργιάδη Θεόδωρο Εργοδηγό υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 
 
Γ. Επιτροπή παραλαβής: 

1. Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχανολόγος Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας με 
αναπληρωτή τον Πάσχο  Αθανάσιο Πολιτικό  Μηχανικό Τ.Ε.υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας  

2. Ουζούνης Ευάγγελος Τ.Ε Πολ.Μηχανικός υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με αναπληρωτή τον 
Γεωργιάδη Θεόδωρο Εργοδηγό υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας 

3. Αποστολίδου Κυριακή   Εργοδηγός  υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμας με  αναπληρωτή τον  
Κουκαργιώτη Παναγιώτη Εργοδηγό  υπάλληλο  της Δ.Τ.Ε.Π.Ε.Δράμα 

 
 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   57/2013 

 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

                ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

                                                                 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-528


